

Informacja z Głównego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz Poczty Polskiej S.A. w sprawie prawidłowego postępowania z przesyłkami przesyłanymi za pośrednictwem Poczty polskiej S.A. towarów regulowanych na podstawie prawa dotyczącego zdrowia roślin z państw nie będących państwami członkowskimi Unii Europejskiej:

Zgodnie z ustawą o ochronie roślin z dnia 13 lutego 2020 r (Dz.U. z 2021 r. poz. 256 z późn. zm.) wszystkie rośliny do sadzenia, nasiona do siewu oraz niektóre produkty roślinne sprowadzane na terytorium UE z krajów trzecich (z wyjątkiem Konfederacji Szwajcarii) podlegają granicznej kontroli fitosanitarnej oraz:

- muszą być zaopatrzone w prawidłowe świadectwo fitosanitarne wystawione przez służbę ochrony roślin państwa pochodzenia przesyłki,
- wymagają zgłoszenia do kontroli przez importera lub podmiot odpowiedzialny za przesyłkę w elektronicznym systemie TRACES NT poprzez wypełnienie pierwszej części dokumentu CHED-PP.

Zgłoszenie przesyłki do kontroli fitosanitarnej w elektronicznym systemie TRACES jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na kontrolę i obciążenie związanymi z nią kosztami. Kontrola fitosanitarna kończy się zatwierdzeniem dokumentu CHED-PP w systemie TRACES NT oraz w przypadku roślin podlegających pełnej kontroli, wydaniem rachunku za wykonaną kontrolę.

Wszelkie informacje dotyczące importu roślin z krajów trzecich do Unii Europejskiej znajdują się pod linkiem: <http://piorin.gov.pl/eksport-i-import/import-towarow-do-ue/>

Szczegółową instrukcję zakładania konta w systemie TRACES NT znajdziecie Państwo pod linkiem: <http://piorin.gov.pl/gi-aktualnosci/instrukcja-zakladania-konta-w-systemie-traces,323.html>. Rejestracja w systemie TRACES NT jest bezpłatna.

W przypadku niedopełnienia obowiązku zgłoszenia przesyłki, zostanie wydana decyzja o nakazie zatrzymania przesyłki i odmowie jej wprowadzenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

W przypadku pytań, prosimy o kontakt z Oddziałem Granicznym Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie (tel.: 571-677-490, e-mail: og-warszawa@piorin.gov.pl, godziny pracy: 7:30-15:30).